



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA  
RUA 20 DE MARÇO, 00099  
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 4/2023 - Pregão Presencial nº 2/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 4/2023, Pregão Presencial nº 2/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: BALTAZAR DANIEL PILATI - 20164499000180

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	60,00	PC	ACHOCOLATADO EM PÓ DE BOA QUALIDADE		14,45000	867,00
2	80,00	PAC	MASSA CABELO DE ANJO PCT DE 500 G		5,22000	417,60
3	80,00	PAC	BISCOITO SALGADO 400 GR (TIPO AGUA E SAL)		8,64000	691,20
4	250,00	PAC	BISCOITO DOCE PCT C/ 800 GR		7,39000	1.847,50
5	2.100,00	LT	LEITE INTEGRAL CAIXINHA 1 LT		5,79000	12.159,00
7	70,00	KG	SAL IODADO		1,69000	118,30
8	390,00	SCH	EXTRATO DE TOMATE.300 GR		2,88000	1.123,20
9	750,00	UN	ABACAXI		5,99000	4.492,50
10	500,00	KG	MANGA FRUTA		6,88000	3.440,00
12	750,00	KG	CARNE MOIDA DE PRIMEIRA FRACIONADA EM PCT C/ 1 KG		28,88000	21.660,00
13	460,00	KG	AÇUCAR 5KG/ NEM DEVE APRESENTAR BOLOR		22,88000	10.524,80
14	450,00	KG	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 5 KG		22,95000	10.327,50
15	100,00	PAC	AMIDO DE MILHO 500 G		4,98000	498,00
16	100,00	PAC	SALAMONIACO		2,73000	273,00
17	250,00	PAC	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO 250 GR		4,24000	1.060,00
18	30,00	PC	COLORAU 100 GR		3,48000	104,40
20	100,00	PAC	LENTILHA 500 GR		7,46000	746,00
21	200,00	CX	CREME DE LEITE 200 GR		3,86000	772,00
22	140,00	KG	FARINHA DE MILHO		5,48000	767,20
23	40,00	UN	GELÉIA		14,48000	579,20
25	750,00	KG	COXA E SOBRECOXA		10,99000	8.242,50
26	1.500,00	KG	BANANA		3,99000	5.985,00
27	60,00	KG	MARGARINA VEGETAL		9,88000	592,80
29	15,00	KG	ALHO		19,98000	299,70
30	1.200,00	LT	IOGURTE SORTIDO		4,99000	5.988,00
31	450,00	KG	APRESUNTADO		16,69000	7.510,50
32	1.500,00	KG	MAÇÃ		10,99000	16.485,00
33	300,00	KG	MELANCIA		2,89000	867,00
35	600,00	BAND	IOGURTE BANDEJA 06 UN		5,49000	3.294,00
37	120,00	G	CACAU EM PÓ SEM AÇUCAR		15,99000	1.918,80
38	30,00	KG	CAFE EM PÓ 200 GR		16,88000	506,40
39	100,00	KG	QUEIJO INDUSTRIALIZADO		39,99000	3.999,00
40	45,00	PC	OREGANO		4,99000	224,55
42	150,00	UN	BOLACHA DOCESEM LACTOSE		9,99000	1.498,50
43	400,00	LT	LEITE ZERO LACTOSE		9,99000	3.996,00
44	100,00	PC	LEITE EM PÓ 400 GR		18,88000	1.888,00
47	30,00	KG	UVAS PASSAS		38,99000	1.169,70
48	30,00	KG	AVEIA EM FLOCOS 1KG		19,99000	599,70

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
49	240,00	KG	CARNE DE PORCO SEM OSSO		19,00000	4.560,00
50	350,00	KG	LINGUIÇA ESPECIE TOSCANA		18,98000	6.643,00
51	40,00	KG	BANHA DE PORCO		19,99000	799,60
52	180,00	UN	CARGA GAS DE COZINHA 13 KG		138,00000	24.840,00
53	20,00	UN	CANELA EM PAU 13 GR EM EMBALAGEM		5,39000	107,80
54	50,00	KG	COSTELA DE PORCO DEFUMADA		35,50000	1.775,00
Total dos Produtos					176.258,95	

Projeto/Despesa					Há Previsão
2056	3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1010 - Convenio- Merenda Escolar				Sim
2099	3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 20 - Manut. e Desenv. Ensino -MDE				Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 6 de Fevereiro de 2023

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL